UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương, cán bộ công chức, viên chức và lao động hợp đồng trong các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y tế Thái Nguyên cấp cho 11 cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (có danh sách kèm theo);

Lý do thu hồi: Các cơ sở chấm dứt hoạt động kinh doanh thuốc.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành;

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế và các ông (bà) chủ cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3 (thực hiện);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, TP (để biết);

- Phòng Y tế các huyện, TP, TX;

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLHNYD (D.02b).

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

Danh sách thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

(Kèm theo quyết định số        /QĐ-SYT ngày        /    /2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên
	TT
	Tên cơ sở
	Người quản lý chuyên môn về dược
	Địa chỉ kinh doanh
	Số GCN đủ ĐKKDD
	Số Giấy chứng nhận GPP

	Số nhà, tổ, xóm
	Xã, phường, thị trấn
	Huyện, TP, TX

	1
	Nhà thuốc Hương Thịnh
	Trần Thị Ngọc
	Loan
	Số 228, Đ.CM tháng 10
	Lương Châu
	Sông Công
	313/ĐKKDD-TNG

	2
	Nhà thuốc Bắc Hải
	Nguyễn Thị Vân
	Anh
	Số 121/1, tổ 2
	Hương Sơn
	TP Thái Nguyên
	420/ĐKKDD-TNG
	560/2018/GPP

	3
	Nhà thuốc Vui Hương
	Mông Thu
	Hương
	Số 1673, tổ 22
	Trung Thành
	TP Thái Nguyên
	/ĐKKDD-TNG

	4
	Quầy thuốc Ngọc Biên
	Nguyễn Thị
	Hoàn
	Xóm Na Hoàn
	Phú Lạc
	Đại Từ
	809/ĐKKDD-TNG
	850/2019/GPP

	5
	Quầy thuốc Hưng Bình
	Nông Thị
	Nấm
	Xóm Phú Sơn
	Phấn Mễ
	Phú Lương
	547/ĐKKDD-TNG
	1160/2018/GPP

	6
	Quầy thuốc Mai Trang
	Trần Thị
	Trang
	Xóm Khe Mo II
	Khe Mo
	Đồng Hỷ
	369/ĐKKDD-TNG

	7
	Quầy thuốc Vương Thảo
	Hoàng Thị
	Thảo
	Xóm Nản Dưới
	Chợ Chu
	Định Hóa
	251/ĐKKDD-TNG

	8
	Quầy thuốc Minh Thùy
	Đỗ Minh
	Thùy
	Xóm Mỹ Hào
	Thịnh Đức
	TP Thái Nguyên
	349/ĐKKDD-TNG

	9
	Quầy thuốc số 16 - CN.Phổ Yên - Công ty CP Dược - VTYT Thái Nguyên
	Lê Thị Huyền
	Trang
	Tổ dân phố Tân Hoa
	Đồng Tiến
	Phổ Yên
	694/ĐKKDD-TNG
	222/2018/GPP

	10
	Quầy thuốc số 6 - CN.Định Hóa-Công ty CP Dược - VTYT Thái Nguyên
	Phạm Thị
	Lan
	Xóm Tân Thành
	Bảo Cường
	Định Hóa
	662/ĐKKDD-TNG
	385/2018/GPP

	11
	Cơ sở bán lẻ thuốc đông y, thuốc từ dược liệu
	Vũ Thị Thanh
	Xuân
	Bệnh viện C Thái Nguyên
	Phố Cò
	Sông Công
	947/TNG-ĐKKDD

	Tổng số: 11 cơ sở.